
Odpověď - Financování budoucích projektů - žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

 

realizované projekty : 

- chodník, zpevněné plochy - cena dle smlouvy 10 960 000Kč   dotace (MMR, SFDI) 7 586 

396Kč   , realizace a ukončení 2022 

- kulturní dům  cena dle smlouvy  cena dle smlouvy  6 495 315Kč  (MMR)  4 631 846Kč  (k 

25.2.2022 již zaplaceno firmě  cca 4 000 000Kč) realizace a ukončení 2022      

- ul. Strupkova     cena dle smlouvy   4 517 081Kč (MMR)  4 000 000Kč (  k 25.2.2022 již zaplaceno 

firmě 1 500 000Kč) realizace a ukončení   2022                                       

- kanalizace, ČOV +vodovod -  cena dle smlouvy   98 000 000Kč (MZe)   45 000 000Kč 

 ( do peněz Městyse Loučeň sáhneme až po vyčerpání dotací), realizace a ukončení   2022-24      

- MŠ cena dle smlouvy    55 000 000Kč  podáváme žádost, předpoklad 10 000 000Kč MF, Stř.kraj 10 

000 000K  začínáme stavět i bez dotace 2022-2024  

Ceny jsou uvedené vč.DPH 

 

Stav účtů městyse k 25.2.2022 je cca 27 000 000,- 

K dispozici máme pozemky na prodej (okamžitě možno k prodeji) 4 100m2 x 4000,- Kč (cena za 

kterou je reálné je obratem prodat, jinak bude prodej nejvyšší nabídce) =16 000 000Kč 

 

V tuto chvíli se zpracovává projekt na parcelaci a zasíťování pozemků lokalita Jizbická, kde obec má 

14 pozemků na prodej cca 2023-2024 po odečtení spolufinancování na komunikaci a sítích  

cca 50 000 000,-Kč 

 

Na základě těchto podkladů se připravuje žádost o úvěr na dofinancování uvedených záměrů.  

V současné době není městys zatížen jiným úvěrem .  

Úvěr který byl na rekonstrukci sokolovny byl doplacen 6/2021. 

 

pozn :MMR - ministersvo pro místní rozvoj 

         MZe - Ministerstvo zemědělství  

         SFDI - Státní fond dopravní infrastruktury 

         MF - Ministerstvo financí 

          

 U veškerých výše uvedených i jiných záměrů předchází schvalovací proces - schvaluje zastupitelstvo 

městyse Loučeň : 

          1. schválení vypracování projektové dokumentace (či schválení záměru) na daný projekt 

          2. poptávkové či výběrové řízení na zpracovatele PD 

          3. schválení smlouvy s projekční kanceláří 

          4. schválení podání žádosti k získání dotací (z vyhlášených dotačních programů) 

          5. schválení přijetí dotace 

          6. schválení poptávkového či výběrového řízení na zhotovitele staveb 

          7. schválení smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení 

         .................... a teprve po té začíná vlastní realizace !! 

 

 Podklady k veřejnému projednání zastupitelstva jsou zastupitelům zasílány elektronicky e-mailem 

1týden před veřejnými zasedáními. Není tedy možné že by některý ze zastupitelů neměl přístup k 

uvedeným informacím. 

Veškeré zápisy vč. usnesení jsou k dispozici na stránkách městyse Loučeň www.loucen.cz , případně 

je možné nahlédnout osobně do složky na Úřadu městyse Loučeň. 

 

 

          

 

Marta Peterková 

starostka 

městys Loučeň 

Za Poštou 97 

289 37 Loučeň 

 

 

http://www.loucen.cz/

